
Señora:

% CTE 

ANUAL
MES AÑO 

FRACCION 

DIAS 

A DEBER 

CAPITAL INTERÉS POR MES

18,77% ENERO 2020 10 2,35% 4.229.179,00$        33.075,70$               

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38% 4.229.179,00$        97.401,52$               

18,95% MARZO 2020 31 2,37% 4.229.179,00$        103.517,97$             

18,69% ABRIL 2020 30 2,34% 4.229.179,00$        98.804,19$               

18,19% MAYO 2020 31 2,27% 4.229.179,00$        99.366,32$               

18,12% JUNIO 2020 30 2,27% 4.229.179,00$        95.790,90$               

18,12% JULIO 2020 31 2,27% 4.229.179,00$        98.983,93$               

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29% 4.229.179,00$        99.912,59$               

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29% 4.229.179,00$        97.006,79$               

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26% 4.229.179,00$        98.820,05$               

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23% 4.229.179,00$        94.310,69$               

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18% 4.229.179,00$        95.378,56$               

17,32% ENERO 2021 31 2,16% 4.229.179,00$        94.613,78$               

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19% 4.229.179,00$        86.543,10$               

17,41% MARZO 2021 31 2,18% 4.229.179,00$        95.105,42$               

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% 4.229.179,00$        91.508,86$               

17,22% MAYO 2021 31 2,15% 4.229.179,00$        94.067,51$               

17,21% JUNIO 2021 30 2,15% 4.229.179,00$        90.980,21$               

17,18% JULIO 2021 31 2,15% 4.229.179,00$        93.849,01$               

17,24% AGOSTO 2021 31 2,16% 4.229.179,00$        94.176,77$               

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15% 4.229.179,00$        90.874,48$               

17,08% OCTUBRE 2021 31 2,14% 4.229.179,00$        93.302,74$               

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16% 4.229.179,00$        91.297,40$               

17,46% DICIEMBRE 2021 31 2,18% 4.229.179,00$        95.378,56$               

17,66% ENERO 2022 31 2,21% 4.229.179,00$        96.471,10$               

18,30% FEBRERO 2022 28 2,29% 4.229.179,00$        90.292,97$               

18,47% MARZO 2022 31 2,31% 4.229.179,00$        100.895,88$             

19,05% ABRIL 2022 30 2,38% 4.229.179,00$        100.707,32$             

 $                                       7.068.419,43 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL 

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA,  identificado como al pie de mi firma aparece, 

en mi calidad de apoderado de la Demandante, dentro del proceso de la 

referencia, presento actualizacion de liquidacion de credito, asi: 

Sucre, enero 31 de 2023

INTERESES MORATORIOS

Liquidados a la tasa permitida y reportada en la Superintendencia Financiera 

Capital 1 $4.229.179

DEMANDANTE:      BANCO AGRARIO  DE COLOMBIA S.A 

DEMANDADO:       JOSÉ ARLEY LEÓN MEJÍA

SUCRE - SANTANDER 

Pagare No. 060266100006588 

 octubre 26 de 2017  hasta 

enero 21 de 2020 
 $                           4.229.179,00 

ASUNTO :               ACTUALIZACION LIQUIDACION DE CREDITO

EJECUTIVO SINGULAR  No. 2019-00008

LIQUIDACION ANTERIOR 

DESDE - HASTA CAPITAL TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR 



19,71% MAYO 2022 31 2,46% 4.229.179,00$        107.669,61$             

20,40% JUNIO 2022 30 2,55% 4.229.179,00$        107.844,06$             

21,28% JULIO 2022 31 2,66% 4.229.179,00$        116.246,03$             

22,21% AGOSTO 2022 31 2,78% 4.229.179,00$        121.326,33$             

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94% 4.229.179,00$        124.232,13$             

24,61% OCTUBRE 2022 31 3,08% 4.229.179,00$        134.436,79$             

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 3,22% 4.229.179,00$        136.285,29$             

27,64% DICIEMBRE 2022 31 3,46% 4.229.179,00$        150.988,74$             

28,84% ENERO 2023 31 3,60% 4.229.179,00$        157.543,97$             

3.769.007,32$          

% CTE 

ANUAL
MES AÑO 

FRACCION 

DIAS 

A DEBER 

CAPITAL INTERÉS POR MES

18,77% ENERO 2020 10 2,35% 2.090.642,00$        16.350,56$               

19,06% FEBRERO 2020 29 2,38% 2.090.642,00$        48.149,23$               

18,95% MARZO 2020 31 2,37% 2.090.642,00$        51.172,82$               

18,69% ABRIL 2020 30 2,34% 2.090.642,00$        48.842,62$               

18,19% MAYO 2020 31 2,27% 2.090.642,00$        49.120,50$               

18,12% JUNIO 2020 30 2,27% 2.090.642,00$        47.353,04$               

18,12% JULIO 2020 31 2,27% 2.090.642,00$        48.931,48$               

18,29% AGOSTO 2020 31 2,29% 2.090.642,00$        49.390,55$               

18,35% SEPTIEMBRE 2020 30 2,29% 2.090.642,00$        47.954,10$               

18,09% OCTUBRE 2020 31 2,26% 2.090.642,00$        48.850,46$               

17,84% NOVIEMBRE 2020 30 2,23% 2.090.642,00$        46.621,32$               

17,46% DICIEMBRE 2020 31 2,18% 2.090.642,00$        47.149,20$               

17,32% ENERO 2021 31 2,16% 2.090.642,00$        46.771,15$               

17,54% FEBRERO 2021 28 2,19% 2.090.642,00$        42.781,50$               

17,41% MARZO 2021 31 2,18% 2.090.642,00$        47.014,18$               

17,31% ABRIL 2021 30 2,16% 2.090.642,00$        45.236,27$               

17,22% MAYO 2021 31 2,15% 2.090.642,00$        46.501,10$               

17,21% JUNIO 2021 30 2,15% 2.090.642,00$        44.974,94$               

17,18% JULIO 2021 31 2,15% 2.090.642,00$        46.393,09$               

17,24% AGOSTO 2021 31 2,16% 2.090.642,00$        46.555,11$               

17,19% SEPTIEMBRE 2021 30 2,15% 2.090.642,00$        44.922,67$               

17,08% OCTUBRE 2021 31 2,14% 2.090.642,00$        46.123,05$               

17,27% NOVIEMBRE 2021 30 2,16% 2.090.642,00$        45.131,73$               

17,46% DICIEMBRE 2021 31 2,18% 2.090.642,00$        47.149,20$               

17,66% ENERO 2022 31 2,21% 2.090.642,00$        47.689,29$               

18,30% FEBRERO 2022 28 2,29% 2.090.642,00$        44.635,21$               

18,47% MARZO 2022 31 2,31% 2.090.642,00$        49.876,62$               

19,05% ABRIL 2022 30 2,38% 2.090.642,00$        49.783,41$               

19,71% MAYO 2022 31 2,46% 2.090.642,00$        53.225,13$               

20,40% JUNIO 2022 30 2,55% 2.090.642,00$        53.311,37$               

21,28% JULIO 2022 31 2,66% 2.090.642,00$        57.464,78$               

22,21% AGOSTO 2022 31 2,78% 2.090.642,00$        59.976,16$               

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,94% 2.090.642,00$        61.412,61$               

LIQUIDACION ANTERIOR 

DESDE - HASTA CAPITAL TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR 

 septiembre 07 de 2017 

hasta enero 21 de 2020 
 $                           2.090.642,00  $                                       3.451.844,42 

INTERESES MORATORIOS

Liquidados a la tasa permitida y reportada en la Superintendencia Financiera 

 TOTAL INSOLUTO:  

TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR + INTERESES MORATORIOS 
 $                                  10.837.426,75 

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

Capital 2 $2.090.642
Pagare No. 060266100004450



24,61% OCTUBRE 2022 31 3,08% 2.090.642,00$        66.457,15$               

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 3,22% 2.090.642,00$        67.370,94$               

27,64% DICIEMBRE 2022 31 3,46% 2.090.642,00$        74.639,40$               

28,84% ENERO 2023 31 3,60% 2.090.642,00$        77.879,90$               

1.863.161,86$          

SON:

T.P. No. 92.166 CSJ

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA

C.C. 4.173.301 Moniquirá 

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL INSOLUTO:  

TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR + INTERESES MORATORIOS 
 $                              5.315.006,28 

Atentamente:

DIECISEIS MILLONES CIENTO CINCUENTA Y DOS MIL 

CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS CON TRES 

CENTAVOS  ($16.152.433,03) MTE

TOTAL INSOLUTO:

TOTAL CAPITAL 1 + TOTAL CAPITAL 2 
16.152.433,03$                       


